
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАДТЕРЕЧНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

от /<*? - U &>-/л № J

с.п. Знаменское

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики « 0 проведения регионального этапа
Всероссийской предметной олимпиады школьников «Олимпиада -  
2020» от 13 сентября 2019 года №1271-п и Порядком проведения 
Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 
2013 года №1252, в целях выявления творческих способностей 
обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных детей с 11.11. по 
06.12.2019 года проведен муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников среди обучающихся 9 -  11-х классов 
общеобразовательных учреждений района.
На основании протоколов муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2019-2020 учебного года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить решение экспертных комиссий о присвоении призовых 
мест участникам олимпиады и по итогам распределить места по 
общеобразовательным учреждениям:

1-е место -  МБОУ «Гимназия №10 с. п. Знаменское»;
П-е место -  МБОУ «СОШ с. п. Братское»;
III -е место- МБОУ «СОШ №2 с. п. Верхний-Наур».



2.Наградить почетными грамотами МУ «Отдел образования 
администрации Надтеречного муниципального района» победителей и 
призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2019-2020 учебного года (Приложение 1].
3.Организовать участие победителей муниципального этапа в 
региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 
установленные сроки (Приложение 2].
4.Руководителям ОУ района:
- проанализировать итоги муниципального этапа Всероссийской 
предметной олимпиады школьников Олимпиада -  2020»;
- принять меры по обеспечению качественной подготовки участников 
регионального этапа олимпиады;
- принять необходимые меры по развитию и совершенствованию форм 
и методов работы с одаренными детьми.
5.Специалистам организационно -  методического отдела совместно с 
руководителями районных предметных методических объединений 
проанализировать на заседаниях РМО итоги муниципального этапа 
олимпиады и определить основные направления работы с одаренными 
обучающими.
6.Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 
общеобразовательных учреждений и специалистов организационно - 
методического отдела.
7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
организационно -  методического отдела Султаханова И.Ц..

И.С.Муцулханов



Приложение 1 
к приказу МУ « Отдела образования администрации 
Надтеречного муниципального района » 
от « _  » _______ 2019 г. № _

Итоги

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году





Приложение 2 
к приказу МУ «Отдела образования администрации 
Надтеречного муниципального района » 
от « » _______ 2019 г. № _

Сроки
проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году

Наименование
предмета

Даты проведения Место проведения

Французский язык 10, 11 января ГБОУ «Гимназия № 12»
Русский язык 13 января ГБОУ «Гимназия № 12»
Обществознание 14, 15 января ГБОУ «Гимназия № 12»
Информатика и ИКТ 16, 18 января ГБОУ «Гимназия № 12»
Право 17, января ГБОУ «Гимназия № 12»
Астрономия, 
Чеченский язык

20 января ГБОУ «Гимназия № 12»

Экология 21, 22 января ГБОУ «Гимназия № 12»
Физика 23 января ГБОУ «Гимназия № 12»

25 января ФГБОУ ВО «ЧГУ» -III корпус
Г еография 24 января ГБОУ «Гимназия № 12»
Биология 27 января ГБОУ «Гимназия № 12»

29 января ФГБОУ ВО «ЧГУ» -III корпус
Литература 28 января ГБОУ «Гимназия № 12»

Химия 30, 31 января ФГБОУ ВО «ГГНТУ» - 
старый корпус

Искусство (МХК) 1 февраля ГБОУ «Гимназия № 12»

Математика 3, 4 февраля ГБОУ «Гимназия № 12»

История 5, 6 февраля ГБОУ «Гимназия № 12»

Физическая культура 7 февраля МБОУ «Гимназия № 1» 
г. Грозного

Основы безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ)

10, 11 февраля ГБПОУ «Чеченский 
технологический техникум»

Английский язык 13, 14 февраля ГБОУ «Гимназия № 12»

Экономика 15 февраля ГБОУ «Гимназия № 12»

Технология 17 февраля ГБОУ «Гимназия № 12»

Чеченская литература 18 февраля ГБОУ «Гимназия № 12»

Немецкий язык 19, 20 февраля ГБОУ «Гимназия № 12»


